Edição 656 | Ano 2022
12 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2022-D . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO CONTRATO N.º 626/2022-D . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2022-D . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO CONTRATO N.º 617/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 3MKFTIH0-J9TR1VOP-F4SBSHDF-Y09NHWHA
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Gabinete

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310
CNPJ – 14.006.977/0001-20

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2022-D

A Secretaria de Educação e a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município
de Cruz das Almas, Estado da Bahia, em cumprimento à RATIFICAÇÃO procedida
pelo Prefeito Municipal, pela emissão da DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato. Objeto: contratação de empresa para
confecção de ovos de chocolate ao leite com peso mínimo de 150g, para serem
distribuídos aos alunos das unidades escolares municipais e dos projetos subsidiados
pela secretaria municipal de educação, bem como as famílias atendidas no CRAS –
Centro de Referência da Assistência Social e CREAS – Centro de Referência da
Assistência Social, em comemoração à Pascoa. Contratada: LUANA DE JESUS DO
ROSARIO. Valor global: R$17.595,00 (dezessete mil quinhentos e noventa e cinco
reais). Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 10.01 – Fundo Municipal de Educação;
Projeto/Atividade: 2026/2027. Elemento de despesa: 3.3.9.0.32.00/339030 Fonte:
15400000. Unidade Gestora: 12.02 – Fundo Municipal de Assist. Social;
Projeto/Atividade: 2063/2067. Elemento de despesa: 3.3.9.0.32.00. Fonte: 15000000.
Vigência: 90(noventa) dias, contados a partir da assinatura do contrato. Fundamentação
legal: art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. Cruz das Almas. 11 de abril de 2022

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Edição 656 | Ano 2022
12 de abril de 2022

Página 3

EXTRATODE DISPENSADE LICITAÇÃONº 043/2022-D

Certificação Digital: 3MKFTIH0-J9TR1VOP-F4SBSHDF-Y09NHWHA
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Gabinete

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310
CNPJ – 14.006.977/0001-20

EXTRATO DO CONTRATO N.º 626/2022-D

PROCESSO Nº: 675/2022. CONTRATANTE: Município de Cruz das Almas.
CONTRATADA: Luana de Jesus do Rosario. OBJETO: contratação de empresa para confecção
de ovos de chocolate ao leite com peso mínimo de 150g, para serem distribuídos aos alunos das
unidades escolares municipais e dos projetos subsidiados pela secretaria municipal de educação,
bem como as famílias atendidas no CRAS – Centro de Referência da Assistência Social e
CREAS – Centro de Referência da Assistência Social, em comemoração à Pascoa. Dispensa nº
043/2022-D. Valor global: R$17.595,00 (dezessete mil quinhentos e noventa e cinco reais).
Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 10.01 – Secretaria Municipal de Educação;
Projeto/Atividade: 2026/2027. Elemento de despesa: 3.3.9.0.32.00/3.3.9.0.30.00 Fonte:
15400000. Unidade Gestora: 12.02 – Fundo Municipal de Assist. Social; Projeto/Atividade:
2063/2067. Elemento de despesa: 3.3.9.0.32.00. Fonte: 15000000. Vigência: 90(noventa) dias.
Fundamentação legal: art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. Data da assinatura: 11 de abril de 2022.

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO

Prefeito Municipal

Edição 656 | Ano 2022
12 de abril de 2022

Página 4

EXTRATODOCONTRATON.º 626/2022-D

Certificação Digital: 3MKFTIH0-J9TR1VOP-F4SBSHDF-Y09NHWHA
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

                                                             Gabinete

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310
CNPJ – 14.006.977/0001-20

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2022-D

Processo Administrativo Nº 689/2022. Modalidade: Dispensa. Espécie de Contrato:
Fornecimento/Serviço. Contratado: MARIA DO CARMO DOS SANTOS REIS. Valor Global:
R$ 11.700,00 (Onze mil e setecentos reais). Objeto: Contratação de instrutora especializada
para ministrar curso de corte e costura às mulheres moradoras da Comunidade das Piabas, Zona
Rural do município de Cruz das Almas-BA. Vigência: 09 (nove) meses. Dotação Orçamentária:
0401 – Secretaria Municipal de Politicas Especiais; Projeto/Atividade: 2004 - Elemento de
Despesa: 339036; Fonte: 15000000. Fundamentação legal: art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Cruz das Almas – Bahia, 08 de abril de 2022.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Edição 656 | Ano 2022
12 de abril de 2022

Página 5

EXTRATODE DISPENSADE LICITAÇÃONº 044/2022-D

Certificação Digital: 3MKFTIH0-J9TR1VOP-F4SBSHDF-Y09NHWHA
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

GABINETE DO PREFEITO

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310
CNPJ – 14.006.977/0001-20

EXTRATO DO CONTRATO N.º 617/2022

Contratante: Município de Cruz das Almas. Contratada: MARIA DO CARMO DOS SANTOS
REIS. Objeto: Contratação de instrutora especializada para ministrar curso de corte e costura às
mulheres moradoras da Comunidade das Piabas, Zona Rural do município de Cruz das Almas-
BA. Valor global: R$ 11.700,00 (Onze mil e setecentos reais). Vigência: 09 (nove) meses. Dotação
orçamentária: Órgão/Unidade: 1401 – Secretaria Municipal de Politicas Especiais; Atividade:
2004; Elemento de Despesa: 339036; Fonte: 15000000. Regência legal: Art. 24, Inciso II, Lei
Federal nº 8.666/93.  Cruz das Almas – Bahia, 08 de abril de 2022.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Edição 656 | Ano 2022
12 de abril de 2022

Página 6

EXTRATODOCONTRATON.º 617/2022

Certificação Digital: 3MKFTIH0-J9TR1VOP-F4SBSHDF-Y09NHWHA
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	DISPENSA
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2022-D
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 626/2022-D
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2022-D
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 617/2022

		2022-04-12T14:53:26-0300